
IONEWS

Imprensa Oficial

Extrato do Contrato Administrativo para Contratação de Empresa para Fornecimento de Alimentação Preparada, do Tipo:
Buffet e Coquetel Nº. 029/2013.

Processo: 7.861/2013

Partes: Secretaria Municipal de Governo/Gabinete do Prefeito e a Empresa Malo Alimentação e Serviços LTDA-EPP,
inscrita no CNPJ sob nº. 11.098.808/0001-70.

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de alimentação preparada, do tipo: buffet e coquetel, para atender a
Secretaria Municipal de Governo em solenidades, palestras, reuniões, inauguração e demais eventos.

Valor Global: R$ 226.050,00 (duzentos e vinte e seis mil e cinqüenta reais).

Duração: Até dia 31 de dezembro.

Dotação Orçamentária:33.01.04.122.0101.4312 – Ação Política

33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.

Data da Assinatura: 16/07/2013

Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assinam: Sr. Hélio de Lima - Secretaria Municipal de Governo/Gabinete do Prefeito e Sr. Luiz Otavio de Campos Silva –
Malo Alimentação e Serviços LTDA-EPP.

Extrato do Contrato Administrativo de Execução de Obras e Serviços de Engenharia - FUNEC Nº. 004/2013.

Processo: 8.630 – Convite nº 014/2013

Partes: Fundação de Esportes de Corumbá e a Empresa Itaoca Projetos e Construções LTDA, inscrita no CNPJ sob nº
33.101.528/0001-06.

Objeto: Contratação de empresa de engenharia para Execução de Obra/Serviços de Reparos e Reforma no Centro Popular
de Cultura, Esportes e Lazer – Nação Guató, no Município de Corumbá-MS

Valor Global: R$ 80.296,00 (oitenta mil e duzentos e noventa e seis reais);

Duração: 03 meses.

Dotação Orçamentária: 27.91.27.812.103.4170: GERENCIAMENTO DA FUNDAÇÃO DE ESPORTES DE CORUMBÁ.

44.90.51.00: OBRAS E INSTALAÇÕES

Data da Assinatura: 12/07/2013.

Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assinam: Sr. Elvécio Zequeto – Fundação de Esportes de Corumbá e o Sr. Jorge Mario de Freitas – Itaoca Projetos e
Construções LTDA.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PÚBLICO PRESENCIAL Nº 98/2013

ORGÃO: Secretaria Municipal de Saúde.

OBJETO: contratação de empresa para fornecimento de passagens aéreas (mais taxas de embarque) intermunicipais e



Interestaduais. O Município de Corumbá, através da Secretaria Municipal de Saúde, com base na Lei n° 10.520/2002 e
Decreto Municipal n.º 207/2006, declara HOMOLOGADO o procedimento licitatório – Pregão Público Presencial nº 98/2013
– Processo Administrativo n° 8.416/2013 e adjudica à empresa PANTUR VIAGENS E TURISMO LTDA-EPP, inscrita no
CNPJ/MF sob nº 02.036.176/0001-29, vencedora do certame do objeto acima citado, conforme os valores constantes do
resultado da licitação publicado no Diário Oficial do Estado nº 8.465 de 04/07/2013 – pág. 48, Diário Oficial do Município de
Corumbá – Ed. nº 246 de 04/07/2013 pág. 07, Diário Oficial da União Ed. nº 127 de 04/07/2013 pág. 213 e Jornal O Estado
D2 de 04/07/2013.

Ordenador de Despesas: Dinaci Vieira Marques Ranzi– Secretária Municipal de Saúde.

Corumbá-MS., 18 de julho de 2013

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PÚBLICO PRESENCIAL Nº 70/2013

ORGÃO: Secretaria Municipal de Saúde

OBJETO: aquisição de materiais de consumo (elétricos e hidráulicos. O município de «Pregao_Objeto»Corumbá, através da
Secretaria Municipal de Saúde, com base na Lei n° 10.520/2002 e Decreto Municipal n.º 207/2006, declara
HOMOLOGADO o procedimento licitatório – Pregão Público Presencial nº 70/2013 – Processo Administrativo n°
4.958/2013 e adjudica a(s) empresa(s): 1) SPORTS EMPÓRIO, PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA, inscrita no CNPJ/MF
sob nº 24.596.082/0001-47, vencedora(s) do certame do objeto acima citado, conforme os valores constantes do resultado
da licitação publicado no Diário Oficial do Estado nº 8.448 de 07/06/2013– pág. 62 - Diário Oficial do Município de Corumbá
– Ed. nº 228 de 07/06/2013 pág. 06 e Diário Oficial da União n° 108 de 07/06/2013– pág. 245.

Ordenador de Despesas: Dinaci Vieira Marques Ranzi– Secretária Municipal de Saude.

Corumbá-MS., 18 de julho de 2013

Extrato da Carta Contrato nº. 35 /2013/SMS

Processo nº. 16356/2012 Pregão Presencial nº. 131/2012 –

Município de Corumbá e empresa

MACRO DENTAL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTA – CNPJ:nº. 73.457.186/0001-86

Objeto: Referente à aquisição de Material de Consumo

(Procedimento) para atender os serviços da Secretaria Municipal

de Saúde.                                                       

VALOR: O valor total da Carta Contrato é de R$ 38.543,25 (Trinta e oito mil quinhentos e quarenta e três reais e vinte e
cinco centavos); conforme empenho nº. 1014 e 1015/2013.

PRAZO DE ENTREGA: 30 (trinta) dias contados da assinatura da Carta Contrato.

VIGÊNCIA: 90(noventa) dias.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

2591.10.301.103.2679 – Gerenciamento das Ações de Atenção Básica- Saúde bucal

33.90.30.00 – Material de Consumo

BASE LEGAL:

Lei nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores, lei nº. 4.320/64.

Data da Assinatura:16/07/2013.

Assinam: Dinaci Vieira Marques Ranzi – Secretaria Municipal de Saúde e a empresa MACRO DENTAL PRODUTOS
ODONTOLÓGICOS LTDA.

Aviso de Resultado de Licitação



Convite nº 26/2013

Processo nº 23.318/2013. Órgão: Secretaria Municipal de Infraestrutura, Habitação e Serviços Públicos. O Município de
Corumbá-MS, através da Comissão Permanente de Licitação, comunica aos interessados que a licitação supracitada,
instaurado visando à contratação de empresa de engenharia para execução de obra/serviços de construção de gavetas
para ossuário do Cemitério Nelson Chamma, no município de Corumbá-MS, resultou como vencedora a empresa DANIELA
CRISTINA B. DA SILVA & CIA LTDA-ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 16.647.379/0001-66.

Corumbá-MS, 17 de julho de 2013.

(a) Carlos Alberto Monaco Junior – Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

Extrato do Contrato Administrativo para Contratação de Empresa para o Fornecimento de Passagens Aéreas e Rodoviárias
(mais taxa de embarque) Intermunicipais e Interestaduais Nº. 030/2013.

Processo: 12.455/2013

Partes: Fundação de Cultura de Corumbá e a Empresa Pantur Viagens e Turismo LTDA-EPP, inscrita no CNPJ sob nº
02.036.176/0001-29.

Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de passagens aéreas (mais taxa de embarque) intermunicipais e
interestaduais.

Valor Global: R$ 371.097,40 (trezentos e setenta e um mil e noventa e sete reais e quarenta centavos);

Duração: 12 meses.

Dotação Orçamentária: 33.96.13.392.104.4120 – Gerenciamento das Atividades de Fomento das Ações e Eventos
Culturais

33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

Data da Assinatura: 17/07/2013.

Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assinam: Srª. Márcia Raquel Rolon – Diretora - Presidente da Fundação de Cultura de Corumbá e Sr. Jorge Mario de
Freitas – Pantur Viagens e Turismo LTDA-EPP.

Extrato do Contrato Administrativo para Contratação de Empresa para o Fornecimento de Passagens Aéreas e Rodoviárias
(mais taxa de embarque) Intermunicipais e Interestaduais Nº. 031/2013.

Processo: 12.455/2013

Partes: Fundação de Cultura de Corumbá e a Empresa de Transportes Andorinha S.A., inscrita no CNPJ sob nº
55.334.262/0001-84.

Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de passagens rodoviárias (mais taxa de embarque) intermunicipais e
interestaduais.

Valor Global: R$ 45.675,60 (quarenta e cinco mil e seiscentos e setenta e cinco reais e sessenta centavos);

Duração: 12 meses.

Dotação Orçamentária:33.96.13.392.104.4120 – Gerenciamento das Atividades de Fomento das Ações e Eventos Culturais

33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

Data da Assinatura: 17/07/2013.

Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assinam: Srª. Márcia Raquel Rolon – Diretora - Presidente da Fundação de Cultura de Corumbá e Sr. Gisiel Rodrigues
Santos – Empresa de Transportes Andorinha S.A.

Aviso de Licitação

O Município de Corumbá - MS, torna público a abertura da Licitação, que será regida pela Lei Federal n° 10.520/2002, pelo



Decreto Municipal nº 207/2006, subsidiariamente pela Lei Federal n° 8.666/93, e suas alterações, na forma que especifica:

Órgão: Secretaria Municipal de Governo/Coordenadoria Municipal de Segurança Pública

Licitação: Pregão Presencial nº 115/2013 - Processo nº 6.683/2013

Objeto: aquisição de veículos e motocicletas

Recebimento e Abertura das Propostas: ás 08:30 horas do dia 31 de julho de 2013.

Local: Prefeitura Municipal de Corumbá–MS, sala licitação, situada na rua Gabriel Vandoni de Barros, 01 Bairro Dom Bosco
– Corumbá-MS.

O Edital encontra-se a disposição dos interessados, na Superintendência de Suprimentos e Serviços da Secretaria
Municipal de Gestão Pública, na Prefeitura Municipal de Corumbá/MS

Corumbá / MS, 16 de julho de 2013 – Superintendência de Suprimentos e Serviços

Aviso de Licitação

Concorrência nº 04/2013 - Processo nº 22.140/2013/SMIHSP.

Órgão: Secretaria Municipal de Infraestrutura, Habitação e Serviços Públicos.

Objeto:- Contratação de empresa de engenharia execução de serviços de manutenção, restauração e conservação de vias
urbanas pavimentadas e não pavimentadas, no Município de Corumbá-MS.

Abertura: 20/08/2013, às 10:30 horas.

Local: Prefeitura Municipal de Corumbá, sala de reuniões da CPL, sito Rua Gabriel Vandoni de Barros nº 01-B, Bairro Dom
Bosco-Corumbá-MS.

Edital:           Mediante recolhimento de taxa para ressarcimento de despesa com reprodução no valor de R$ 50,00
(cinqüenta reais).

Corumbá / MS, 18 de julho de 2013.

(a) André Simões / Superintendente de Suprimento e Serviços.

Aviso de Licitação

O Município de Corumbá - MS, torna público a abertura da Licitação, que será regida pela Lei Federal n° 10.520/2002, pelo
Decreto Municipal nº 207/2006, subsidiariamente pela Lei Federal n° 8.666/93, e suas alterações, na forma que especifica:

Órgão: Secretaria Municipal Habitação e Serviços Públicos/Agência Municipal de Transito e Transporte

Licitação: Pregão Presencial nº 116/2013 - Processo nº 14.141/2013

Objeto: aquisição de colete para caracterização dos motos-taxistas credenciados

Recebimento e Abertura das Propostas: ás 14:00 horas do dia 07 de agosto de 2013.

Recebimento das Amostras: até as 16:00 horas do dia 31 de julho de 2013

Local: Prefeitura Municipal de Corumbá–MS, sala licitação, situada na rua Gabriel Vandoni de Barros, 01 Bairro Dom Bosco
– Corumbá-MS.

O Edital encontra-se a disposição dos interessados, na Superintendência de Suprimentos e Serviços da Secretaria
Municipal de Gestão Pública, na Prefeitura Municipal de Corumbá/MS

Corumbá / MS, 18 de julho de 2013 – Superintendência de Suprimentos e Serviços

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: f89fa172



Consulte a autenticidade do código acima em http://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

http://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2018-10-29T08:48:38-0400
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




